
DECRETO Nº 4.054, DE 21 DE JUNHO DE 2016.

Exonera membro do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – 
Conselho do FUNDEB.

O SR. PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração, a partir de 02, de junho de 2016, do 
Senhor MAURÍCIO LISBOA, RG 20.925.432, representante do Conselho Municipal de 
Educação no Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação – Conselho do FUNDEB, para o qual foi nomeado pelo Decreto nº 3.891, de 18 de 
junho de 2015.

Art. 2º. Mantém-se os demais membros nomeados pelo 
Decreto anterior.

  
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da 
P.M., em 21 de junho de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


